
Ministeriet for Fødevarer, Slotsholmsgade 12 Tel +45 33 92 33 01 fvm@fvm.dk
Landbrug og Fiskeri DK-1216 København K Fax +45 33 14 50 42 www.fvm.dk

Folketingets Udvalg for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri

København,13. februar 2014
Sagsnr.: 23643
Dok.nr.: 630375

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 10 til L 92 stillet den 23. januar 2014
af Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 10:

”Ministeren bedes for hver af de forbudte racer i hundeloven redegøre for, hvad det er der aktuelt 
tilsiger at den konkrete race bør være forbudt”

Svar:

11 af de 13 hunderacer på forbudslisten er udpeget af Udvalget om hunde. Pittbull Terrier og Tosa 
Inu har været forbudt siden 1991. Pittbull Terrier og Tosa Inu blev forbudt på baggrund af en 
udtalelse fra Dyreværnsrådet.

Racerne på forbudslisten udgør dels hunde, som i Danmark almindeligvis anses som kamp- og 
muskelhunde, samt dels hunde, der tilhører gruppen af hyrde- og vagthunde fra Syd- og 
Østeuropa samt Asien, og som ifølge udvalget kunne forventes at blive næste generation af farlige 
hunde i Danmark. Sidstnævnte gruppe af hunde er derfor præventivt omfattet af 
forbudsordningen. 

I Udvalget om hundes betænkning nr. 1514 om farlige hunde beskrives muskelhunde bl.a. med det 
karakteristiske træk, at den bider og holder fast i sit bytte. Den er meget hårdfør og selvstændig, 
og den reagerer let aggressivt i forhold til fremmede hunde. 

I samme betænkning beskrives kamphunden som en hund, der angriber ved at bide og slippe sit 
offer gentagne gange. Den beskrives som typisk menneskevenlig, men aggressiv overfor andre 
hunde ved den mindste provokation. Den har en høj smertetærskel, hvilket bevirker, at den 
fortsætter med at kæmpe, selv om den er skadet. 

Hyrde- og vagthunde fra Syd- og Østeuropa samt Asien beskrives i betænkningen bl.a. som hunde,
der er avlet til at skambide eller slå indtrængende ihjel, uanset om det er mennesker eller dyr, 
således at truslen ikke vender tilbage.
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